



Diário Oficial da

CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PODER LEGISLATIVO • BAHIA

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Rio de Janeiro -
Centro, Guanambi - BA

Telefone



77 3451-3626

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 h
e 14:00 às 17:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - DISPENSA ELETRONICA Nº 002.2024DE

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRONICA Nº 002.2024DE

CONTRATOS

- CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO - 002.2024_DE

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO 011.2024 - ELIEL

CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024-DE

Processo Administrativo Nº 004/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA

Data de Publicação: 15/04/2024 12:59:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/04/2024 21:32:06	CADASTRO DE PROPOSTA	ELIEL COTRIM PASSOS
16/04/2024 21:53:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELIEL COTRIM PASSOS
18/04/2024 14:54:45	CADASTRO DE PROPOSTA	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA
18/04/2024 16:11:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA
19/04/2024 13:00:07	MENSAGEM	CONDUTOR
Fornecedores, logo mais nossa disputa estará encerrando, vamos ficar atento e ofertar nossos melhores lances.		
19/04/2024 14:23:51	MENSAGEM	CONDUTOR
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
19/04/2024 15:03:18	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante ELIEL COTRIM PASSOS adicionou o arquivo 276d492c5d9a4223a15bcd5684170771.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Apontador de lápis, manual, portátil, em metal, sem depósito.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 46,20	
Item: 2	Unidade: Un.	Marca: VALEU	Modelo: VALEU
Descrição: Bandeja para papéis, dupla em acrílico na cor fumê medindo aproximadamente 255x370mm (variação +/- 10%).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,01	Valor Total: 780,20	
Item: 3	Unidade: Rolo	Marca: SOBERANO	Modelo: SOBERANO
Descrição: BARBANTE em fibra de algodão torcido, com 08 fios. Embalagem: rolo com mínimo de 200 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 91,60	
Item: 4	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 100 folhas, medindo 76x102mm, podendo variar +/- 5%.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 240,80	
Item: 5	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 4 blocos de 100 folhas, com cores distintas no mesmo pacote, medindo 38x50mm, podendo variar +/- 5%.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,76	Valor Total: 688,00	
Item: 6	Unidade: Un.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha com capa protetora plástica, medindo: 42mm x 21mm x 11mm, atóxico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 14,00	
Item: 7	Unidade: Un.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Elástico, material de borracha natural, cor amarelo número 18. Alta resistência, alta qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 68,80	

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

Item: 8	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor azul, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 631,00	
Item: 9	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor verde, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 631,00	
Item: 10	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: CALCULADORA de mesa a pilha, 12 dígitos 14/11 cm, Energia: 01 Pilha AA 1,5v (Não Incluso).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 688,20	
Item: 11	Unidade: Un.	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,53	Valor Total: 275,30	
Item: 12	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Caneta marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, pacote com 4 cores (amarela, azul, vermelha e verde)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 172,08	
Item: 13	Unidade: Un.	Marca: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO
Descrição: Cinta elástica, para prender processos ou documentos, confeccionada em elástico na cor azul e/ou branca de alta qualidade durabilidade, com acabamento lateral que evite desfiamento, composto 75% poliéster e 25% elastodieno, ter costura dupla, bastante reforçada na junção dessas pontas, feitas em linha poliéster e costura industrial nas duas extremidades, medindo aproximadamente 3 cm de largura e 23 cm de comprimento. Pacote com 100 unidades(cintas)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,94	Valor Total: 131,94	
Item: 14	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Classificador rápido plastificado 60 g, resistente, incolor, com prendedor plástico, macho e fêmea, espessura de 0,35mm, dimensões 245 largura x 340 altura mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 77,40	
Item: 15	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 2/0 - CAIXA com 100 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 68,70	
Item: 16	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 3/0 - CAIXA com 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 68,70	
Item: 17	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 3/0 - CAIXA com 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 68,70	
Item: 18	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 6/0 - CAIXA com 25 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 77,40	
Item: 19	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Cola bastão, não tóxica 20 g, embalagem de tubo plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 129,00	
Item: 20	Unidade: Un.	Marca: ÍRIS	Modelo: ÍRIS
Descrição: Cola Líquida Branca, não tóxica 90 g, para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 65,40	
Item: 21	Unidade: Un.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Corretivo Líquido a base de água; para correção de textos, escritos com canetas esferográficas, impressões e fotocópias sobre diversos tipos de superfícies, frasco com 18 ml, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 2,86	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: Envelope Branco 240x340 mm, com 250 unidades, 90g/m2.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,58	Valor Total: 149,16	

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: Envelope Saco Branco 310x400mm, com 250 unidades, 90g/m2.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,42	Valor Total: 286,84	
Item: 24	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 9cm de largura. Avanço graduável com trava de segurança.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 137,40	
Item: 25	Unidade: Um.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, em inox, dimensões 15 cm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 91,60	
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Etiqueta autoadesiva na cor branca, form.A4 med. 288,5x200mm, cx. C/ 25 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 43,02	
Item: 27	Unidade: Un.	Marca: EMBALANDO	Modelo: EMBALANDO
Descrição: Fita adesiva para empacotamento transparente, constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, adesivo acrílico, especial à base de solvente, com alto tack; alta adesão, dimensões: Largura/comprimento aproximado 50mmx55m (variação +/-10%).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 717,00	
Item: 28	Unidade: Un.	Marca: EMBALANDO	Modelo: EMBALANDO
Descrição: Fita adesiva transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12 mm x 33 m (variação +/- 10%). Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 80,00	
Item: 29	Unidade: Un.	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Fita Adesiva, transparente, em plástico resistente, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 19 mm x 50 m, podendo variar +/- 5%.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 327,00	
Item: 30	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Grampeador escritório pequeno, com estrutura metálica medindo 140 mm, capacidade para grampear 20 folhas de 75 g/m², na cor preta, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faixa aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,24	Valor Total: 757,20	
Item: 31	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo para Grampeador, 106/6, Cor prata, Galvanizado, 12x6mm, Caixa com 5000 Grampos, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,19	Valor Total: 158,28	
Item: 32	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,02	Valor Total: 43,02	
Item: 33	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro ata, com 200fls, numeradas, pautadas, sem margem e com capa dura na cor preta. Com numeração tipográfica, dimensões mínimas 298 x 203 mm, papel alta alvura 56 g/m².			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,07	Valor Total: 200,70	
Item: 34	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de protocolo, com 100 fls. Numeradas sequencialmente (frente/verso), comprimento 215 x160mm (variação +/- 10%), capa dura em papelão na cor preta.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 143,40	
Item: 35	Unidade: Un.	Marca: MULTLASER	Modelo: MULTLASER
Descrição: Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 229,40	
Item: 36	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Molhador de dedos de 12 g.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 28,60	

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

Item: 37	Unidade: RM	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel Sulfite 90 g/m ² , alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, formato A4, na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 229,40	
Item: 38	Unidade: RM	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel Sulfite 75 g/m ² , alcalino, dimensões 210x297mm, formato A4, na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,07	Valor Total: 12.042,00	
Item: 39	Unidade: Cx.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PAPEL carbono A4, na cor azul, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,68	Valor Total: 86,04	
Item: 40	Unidade: Cx.	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL fotográfico 180g, 214 X297. Caixa com 50 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,93	Valor Total: 189,30	
Item: 41	Unidade: Un.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta catálogo com no mínimo 50 envelopes plásticos resistente incolor, dimensões de 230x320mm. Podendo variar em até +/- 10%, com visor lateral transparente liso para identificação.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 458,75	
Item: 42	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA, em L, em plástico resistente, incolor, dimensões 210 x 297mm podendo variar em ate + 5 %.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 774,00	
Item: 43	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta Plástica com elástico, medidas 340x230x20mm cor cristal (variação +/- 10%)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 258,00	
Item: 44	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta plástica, tamanho ofício com abas, na cor azul e elástico, tipo poliondas, medindo aproximadamente 33x25x4cm. Podendo variar em até +/- 10%.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 401,00	
Item: 45	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta suspensa, marrom marmorizada, tamanho ofício, com ferragens e visor, 280g, de alta resistência, com guias de sustentação, metálicas e entalhe da guia para apoio nos suportes do arquivo em plástico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 286,00	
Item: 46	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Perfurador de papel metálico com 2 furos, com capacidade para perfurar até 20 folhas de papel 75 g/m ² , fabricado em aço e plástico, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1010/20, régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 25,24	Valor Total: 631,00	
Item: 47	Unidade: Un.	Marca: VALEU	Modelo: VALEU
Descrição: Prancheta Acrílica Ofício Cristal, com Prendedor Metal, dimensões 35x23x1 cm (comprimento x Largura x Altura);			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 4.302,00	
Item: 48	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Quadro branco magnético, moldura em alumínio, tela em laminado melamínico branco, chapa metálica e chapa dura de alta densidade, acompanhado de porta apagador e respectivo apagador. Medidas aproximadas: 120x90 cm (variação +/- 10%).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 176,61	Valor Total: 176,61	
Item: 49	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Registrador A/Z, tamanho ofício, dorso largo, medidas aproximadas 350x280 mm, com mecanismo niquelado, etiqueta lateral, Cor cinza.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,76	Valor Total: 4.128,00	
Item: 50	Unidade: Un.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Saco plástico, para pasta catálogo, com 4 furos, transparente, tamanho ofício, com abertura superior, dimensões 240x330 mmx10 micras por parede.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 28,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIEL COTRIM PASSOS	123 11.964.689/0001-90	56.476,00	32.400,00		Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

2 RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	124	40.612.251/0001-41	42.001,32	33.300,00	2,78	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/04/2024 12:59:49	PUBLICADO				
15/04/2024 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/04/2024 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/04/2024 08:01:32	MENSAGEM	CONDUTOR			
Bom dia.					
19/04/2024 08:03:41	DISPUTA				
19/04/2024 08:03:41	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			56.476,00
19/04/2024 08:03:41	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			42.001,32
19/04/2024 08:06:01	MENSAGEM	CONDUTOR			
Senhores fornecedores, nossa disputa já iniciou e encerrará as 14h, enviaremos nossos melhores lances.					
19/04/2024 11:07:16	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			41.966,00
19/04/2024 11:49:58	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			41.900,00
19/04/2024 12:03:08	MENSAGEM	CONDUTOR			
Boa tarde, senhores fornecedores. Restam menos de 2h para encerrar nossa disputa, atenção aos lances ofertados. Vamos fazer um ótimo negócio!					
19/04/2024 13:47:36	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			41.866,00
19/04/2024 13:50:16	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			41.600,00
19/04/2024 13:51:43	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			41.590,00
19/04/2024 13:52:17	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			41.500,00
19/04/2024 13:53:01	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			41.490,00
19/04/2024 13:54:24	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			41.400,00
19/04/2024 13:54:43	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			41.390,00
19/04/2024 13:55:52	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			41.350,00
19/04/2024 13:56:12	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			41.340,00
19/04/2024 13:56:31	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			41.000,00
19/04/2024 13:56:59	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			40.990,00
19/04/2024 13:57:47	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.900,00
19/04/2024 13:57:56	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.890,00
19/04/2024 13:58:06	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.880,00
19/04/2024 13:58:08	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			40.850,00
19/04/2024 13:58:24	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.800,00
19/04/2024 13:58:36	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			40.790,00
19/04/2024 13:58:37	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.700,00
19/04/2024 13:58:44	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.600,00
19/04/2024 13:58:51	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.500,00
19/04/2024 13:58:55	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)			40.590,00
19/04/2024 13:59:00	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.400,00
19/04/2024 13:59:07	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)			40.300,00

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

19/04/2024 13:59:13	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	40.200,00
19/04/2024 13:59:21	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	40.100,00
19/04/2024 13:59:27	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	40.000,00
19/04/2024 13:59:36	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	39.900,00
19/04/2024 13:59:49	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	39.500,00
19/04/2024 13:59:57	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	39.400,00
19/04/2024 14:00:05	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	39.200,00
19/04/2024 14:00:06	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	39.300,00
19/04/2024 14:00:19	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	39.100,00
19/04/2024 14:00:28	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	39.000,00
19/04/2024 14:00:35	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.900,00
19/04/2024 14:00:43	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	38.800,00
19/04/2024 14:00:47	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.700,00
19/04/2024 14:00:53	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.600,00
19/04/2024 14:00:59	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.500,00
19/04/2024 14:01:06	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.400,00
19/04/2024 14:01:14	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.300,00
19/04/2024 14:01:19	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	38.100,00
19/04/2024 14:01:26	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	38.000,00
19/04/2024 14:01:33	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	37.990,00
19/04/2024 14:01:40	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	37.900,00
19/04/2024 14:01:43	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	36.900,00
19/04/2024 14:01:46	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	37.800,00
19/04/2024 14:01:53	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	36.800,00
19/04/2024 14:01:59	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	36.700,00
19/04/2024 14:02:14	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	36.660,00
19/04/2024 14:02:17	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	36.400,00
19/04/2024 14:02:21	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	36.600,00
19/04/2024 14:02:26	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	36.000,00
19/04/2024 14:02:36	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	35.990,00
19/04/2024 14:02:40	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	35.900,00
19/04/2024 14:02:49	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	35.500,00
19/04/2024 14:02:58	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	35.400,00
19/04/2024 14:03:04	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	35.300,00
19/04/2024 14:03:11	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	35.200,00
19/04/2024 14:03:16	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	34.000,00
19/04/2024 14:03:26	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	33.400,00
19/04/2024 14:03:31	LANCE	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 124)	33.300,00
19/04/2024 14:03:36	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	33.000,00
19/04/2024 14:03:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
19/04/2024 14:03:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELIEL COTRIM PASSOS		
19/04/2024 14:03:43	HABILITAÇÃO		

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

19/04/2024 14:03:46	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	32.400,00
19/04/2024 14:04:07	LANCE	ELIEL COTRIM PASSOS (PARTICIPANTE 123)	3.200,00
19/04/2024 14:07:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 123 no valor de 3.200,00 foi cancelado.			
24/04/2024 07:52:03	EM ADJUDICAÇÃO		
24/04/2024 07:55:12	ADJUDICADO		

CONDUTOR: JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA

Apoio ao Agente de Contratação ADRIANO SILVA DOS SANTOS

Apoio ao Agente de Contratação JOÃO LUCAS DA SILVA BATISTA

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024-DE

Processo Administrativo Nº 004/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA

Data de Publicação: 15/04/2024 12:59:49

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2024 07:55:41
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Apontador de lápis, manual, portátil, em metal, sem depósito.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 46,20	
Item: 2	Unidade: Un.	Marca: VALEU	Modelo: VALEU
Descrição: Bandeja para papéis, dupla em acrílico na cor fumê medindo aproximadamente 255x370mm (variação +/- 10%).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,01	Valor Total: 780,20	
Item: 3	Unidade: Rolo	Marca: SOBERANO	Modelo: SOBERANO
Descrição: BARBANTE em fibra de algodão torcido, com 08 fios. Embalagem: rolo com mínimo de 200 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 91,60	
Item: 4	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 100 folhas, medindo 76x102mm, podendo variar +/- 5%.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 240,80	
Item: 5	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Bloco autoadesivo, em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 4 blocos de 100 folhas, com cores distintas no mesmo pacote, medindo 38x50mm, podendo variar +/- 5%.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,76	Valor Total: 688,00	
Item: 6	Unidade: Un.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha com capa protetora plástica, medindo: 42mm x 21mm x 11mm, atóxico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 14,00	
Item: 7	Unidade: Un.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Elástico, material de borracha natural, cor amarelo número 18. Alta resistência, alta qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 68,80	
Item: 8	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor azul, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 631,00	
Item: 9	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor verde, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 631,00	
Item: 10	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: CALCULADORA de mesa a pilha, 12 dígitos 14/11 cm, Energia: 01 Pilha AA 1,5v (Não Incluso).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 688,20	
Item: 11	Unidade: Un.	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,53	Valor Total: 275,30	

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

Item: 12	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Caneta marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, pacote com 4 cores (amarela, azul, vermelha e verde)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 172,08	
Item: 13	Unidade: Un.	Marca: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO
Descrição: Cinta elástica, para prender processos ou documentos, confeccionada em elástico na cor azul e/ou branca de alta qualidade durabilidade, com acabamento lateral que evite desfiamento, composto 75% poliéster e 25% elastodieno, ter costura dupla, bastante reforçada na junção dessas pontas, feitas em linha poliéster e costura industrial nas duas extremidades, medindo aproximadamente 3 cm de largura e 23 cm de comprimento. Pacote com 100 unidades(cintas)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,94	Valor Total: 131,94	
Item: 14	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Classificador rápido plastificado 60 g, resistente, incolor, com prendedor plástico, macho e fêmea, espessura de 0,35mm, dimensões 245 largura x 340 altura mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 77,40	
Item: 15	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 2/0 - CAIXA com 100 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 68,70	
Item: 16	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 3/0 - CAIXA com 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 68,70	
Item: 17	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 3/0 - CAIXA com 50 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 68,70	
Item: 18	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips niquelado NR 6/0 - CAIXA com 25 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 77,40	
Item: 19	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Cola bastão, não tóxica 20 g, embalagem de tubo plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 129,00	
Item: 20	Unidade: Un.	Marca: IRIS	Modelo: IRIS
Descrição: Cola Líquida Branca, não tóxica 90 g, para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 65,40	
Item: 21	Unidade: Un.	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Corretivo Líquido a base de água; para correção de textos, escritos com canetas esferográficas, impressões e fotocópias sobre diversos tipos de superfícies, frasco com 18 ml, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 2,86	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: Envelope Branco 240x340 mm, com 250 unidades, 90g/m2.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,58	Valor Total: 149,16	
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: VIA BRASIL	Modelo: VIA BRASIL
Descrição: Envelope Saco Branco 310x400mm, com 250 unidades, 90g/m2.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,42	Valor Total: 286,84	
Item: 24	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: ESTILETE com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 9cm de largura. Avanço graduável com trava de segurança.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 137,40	
Item: 25	Unidade: Um.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, em inox, dimensões 15 cm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 91,60	
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Etiqueta autoadesiva na cor branca, form.A4 med. 288,5x200mm, cx. C/ 25 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 43,02	

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

Item: 27	Unidade: Un.	Marca: EMBALANDO	Modelo: EMBALANDO
Descrição: Fita adesiva para empacotamento transparente, constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, adesivo acrílico, especial à base de solvente, com alto tack; alta adesão, dimensões: Largura/comprimento aproximado 50mmx55m (variação +/-10%).			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 717,00
Item: 28	Unidade: Un.	Marca: EMBALANDO	Modelo: EMBALANDO
Descrição: Fita adesiva transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12 mm x 33 m (variação +/- 10%). Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 80,00
Item: 29	Unidade: Un.	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Fita Adesiva, transparente, em plástico resistente, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 19 mm x 50 m, podendo variar +/- 5%.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 327,00
Item: 30	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Grampeador escritório pequeno, com estrutura metálica medindo 140 mm, capacidade para grampear 20 folhas de 75 g/m², na cor preta, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,24	Valor Total: 757,20
Item: 31	Unidade: Un.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo para Grampeador, 106/6, Cor prata, Galvanizado, 12x6mm, Caixa com 5000 Grampos, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 13,19	Valor Total: 158,28
Item: 32	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 43,02	Valor Total: 43,02
Item: 33	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro ata, com 200fls, numeradas, pautadas, sem margem e com capa dura na cor preta. Com numeração tipográfica, dimensões mínimas 298 x 203 mm, papel alta alvura 56 g/m².			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,07	Valor Total: 200,70
Item: 34	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de protocolo, com 100 fls. Numeradas sequencialmente (frente/verso), comprimento 215 x160mm (variação +/- 10%), capa dura em papelão na cor preta.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 143,40
Item: 35	Unidade: Un.	Marca: MULTLASER	Modelo: MULTLASER
Descrição: Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 229,40
Item: 36	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Molhador de dedos de 12 g.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 28,60
Item: 37	Unidade: RM	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel Sulfite 90 g/m², alcalino, alta alvura, dimensões 210x297mm, formato A4, na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 229,40
Item: 38	Unidade: RM	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel Sulfite 75 g/m², alcalino, dimensões 210x297mm, formato A4, na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 20,07	Valor Total: 12.042,00
Item: 39	Unidade: Cx.	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PAPEL carbono A4, na cor azul, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 28,68	Valor Total: 86,04
Item: 40	Unidade: Cx.	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL fotográfico 180g, 214 X297. Caixa com 50 folhas			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,93	Valor Total: 189,30

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

Item: 41	Unidade: Un.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta catálogo com no mínimo 50 envelopes plásticos resistente incolor, dimensões de 230x320mm. Podendo variar em até +/- 10%, com visor lateral transparente liso para identificação.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 458,75
Item: 42	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: PASTA, em L, em plástico resistente, incolor, dimensões 210 x 297mm podendo variar em ate + 5 %.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 774,00
Item: 43	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta Plástica com elástico, medidas 340x230x20mm cor cristal (variação +/- 10%)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 258,00
Item: 44	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta plástica, tamanho ofício com abas, na cor azul e elástico, tipo poliondas, medindo aproximadamente 33x25x4cm. Podendo variar em até +/- 10%.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 401,00
Item: 45	Unidade: Un.	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta suspensa, marrom marmorizada, tamanho ofício, com ferragens e visor, 280g, de alta resistência, com guias de sustentação, metálicas e entalhe da guia para apoio nos suportes do arquivo em plástico.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,86	Valor Total: 286,00
Item: 46	Unidade: Un.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Perfurador de papel metálico com 2 furos, com capacidade para perfurar até 20 folhas de papel 75 g/m², fabricado em aço e plástico, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1010/20, régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 25,24	Valor Total: 631,00
Item: 47	Unidade: Un.	Marca: VALEU	Modelo: VALEU
Descrição: Prancheta Acrílica Ofício Cristal, com Prendedor Metal, dimensões 35x23x1 cm (comprimento x Largura x Altura);			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 4.302,00
Item: 48	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Quadro branco magnético, moldura em alumínio, tela em laminado melamínico branco, chapa metálica e chapa dura de alta densidade, acompanhado de porta apagador e respectivo apagador. Medidas aproximadas: 120x90 cm (variação +/- 10%).			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 176,61	Valor Total: 176,61
Item: 49	Unidade: Un.	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Registrador A/Z, tamanho ofício, dorso largo, medidas aproximadas 350x280 mm, com mecanismo niquelado, etiqueta lateral, Cor cinza.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 13,76	Valor Total: 4.128,00
Item: 50	Unidade: Un.	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Saco plástico, para pasta catálogo, com 4 furos, transparente, tamanho ofício, com abertura superior, dimensões 240x330 mmx10 micras por parede.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 28,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIEL COTRIM PASSOS	123	11.964.689/0001-90	56.476,00	32.400,00		Sim
2 RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	124	40.612.251/0001-41	42.001,32	33.300,00	2,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
GUANAMBI-BA**

AUTORIDADE: ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA

CÂMARA DE VEREADORES DE GUANAMBI
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA



PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 004/2024

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

DISPENSA ELTRONICA Nº 002/2024

CONVOCAMOS, em conformidade com o art. 90, §§ 1º e 2º, da Lei 14.133/2021 e no no prazo de 3 (três) úteis, o(s) representante(s) da empresa **ELIEL COTRIM PASSOS**, CNPJ nº 11.964.689/0001-90, pessoa jurídica de direito privado, com sede na avenida Guanabara, nº 71-A, centor, na cidade de Guanambi/BA, CEP 46.430-000, para a **ASSINATURA** do **CONTRATO**, originário do Processo Administrativo n.º 004/2024. Informamos que a empresa deverá atualizar a documentação de **HABILITAÇÃO**, que porventura esteja vencida.

Em tempo registramos que a empresa deverá na sede da Câmara de Vereadores de Guanambi/BA, setor de **LICITAÇÕES E CONTRATOS**.

Guanambi - Bahia, 24 de abril de 2024

JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PORTARIA Nº. 15/2023

CÂMARA DE VEREADORES DE GUANAMBI
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA



EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

Contratada: ELIEL COTRIM PASSOS; CNPJ Nº 11.964.680/0001-90. Contrato 011/2024; Processo Administrativo 004/2024; Dispensa de Licitação Eletrônica: 002/2024; Objeto: Contratação de uma empresa para fornecimento de materiais de expediente, sob demanda, destinados à manutenção das atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Guanambi-Ba, durante o exercício de 2024; Valor Global: R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); Vigência: 31/12/2024; Data da Assinatura: 24/04/2024; Assinam: Contrante/Contratada/Testemunhas.